２０１９年４月２６日

子ども会育成会長 様

                                市川市子ども会育成会連絡協議会

                                 会 長   石 井  克 己

２０１９年度 市子育連加入申請 及び

全国子ども会安全共済会新規・追加加入登録について

春陽の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のことと存じます。5月２３日受付(全日警ホール)をもっ
て４月１日にさかのぼる遡及契約受付は終了いたします。以降の申込につきましては下記の通りお手続
きください。

２０１９年５月２４以降の新規・追加加入登録について

1. 提出書類（青少年育成課にご提出いただくものです。単子の控えは別におとり下さい。）

子ども会安全会新規加入申請書類 必要枚数
提出書類

新規加入 追加加入

① 市子育連加入登録申請書 １枚 必要 不要

②
(一社)千葉県子ども会育成連合会加入申込書

（県子連第1号様式)
2枚(1枚コピー可) ※必要 不要

③
「全国子ども会安全共済会」加入申込書・名簿

〈共済様式〉加入－１1
２枚(1枚コピー可) ※必要 ※必要

④
単位子ども会会員加入者名簿

<共済様式> 加入－１２
２枚(1枚コピー可)

③で足り

ない場合

使用

③で足りない場合

使用

⑤
単位子ども会年間計画

〈共済様式〉加入－１３
２枚(1枚コピー可) 必要

年間計画追加がある

場合のみ必要

⑥ 会則 1部
ある単子

のみ
不要

⑦ 郵便振替払込請求書兼受領証のコピー 1枚 必要 必要

 ※ 代表者印を押印の上、必ず本紙（朱印を押印したもの）をご提出ください。

☆ 申請書類については「市川市子ども会育成会連絡協議会のホームページ」からダウンロード

できるようになっております。

２．加入資格

♢ 幼児 （※ 0 才から加入できます。）

♢ 小学生  ♢ 中学生  ♢ 高校生  ♢ 育成者  ♢ 指導者

   ※２０１９年 4 月 1 日の時点で満 3 歳以下のお子様（平成 2７年 4 月２日以降生まれ）に

つきましては必ず保護者の加入が必要です。

３．保険料

1 人 230 円 （安全会費・市子育連分担金合計）

を「ゆうちょ銀行指定口座」に払い込んでください。

(手数料につきましては、各子ども会でご負担してください。)

４. 払込先

   ◎ ゆうちょ銀行から送金の場合

ゆうちょ銀行

 通帳記号 10510

口座番号 65840601

名 称  イチカワシコドモカイイクセイカイレンラクキョウギカイ

◎ ゆうちょ銀行以外から送金の場合

ゆうちょ銀行

店番号   0五八

口座番号  （普） 6584060

名 称   イチカワシコドモカイイクセイカイレンラクキョウギカイ

５．提出期限および保険適用期間について

書類及び会費納入の確認日 保険適用開始日 保険適用終了日

２０１９年 ５月２４日(金) ～  ６月１２日(水) ６月１４日(金) ０時から

２０２０年

3月31日

24時まで

６月１３日(木) ～  ７月１０日(水) ７月１２日(金) ０時から

７月１１日(木) ～  ８月 ７日(水) ８月 ９日(金) ０時から

８月 ８日(木) ～  ９月１１日(水) ９月１３日(金) ０時から

９月１２日(木) ～ １０月 ９日(水) １０月１１日(金) ０時から

１０月１０日(木) ～ １１月 ６日(水) １１月 ８日(金) ０時から

１１月 ７日(木) ～ １２月１１日(水) １２月１３日(金) ０時から

１２月１２日(木) ～ ２０２０年 １月 ８日(水) ２０２０年１月１０日(金)０時から

１月 ９日(木) ～  ２月１２日(水) ２月１４日(金) ０時から

２月１３日(木) ～  ３月１１日(水) ３月１３日(金) ０時から

※上記最終の３月１１日以降の加入につきましては、市子育連 総務部へ相談して下さい。
◎連絡先：市川市子ども会育成会連絡協議会 総務部長 若山(わかやま) 090-7944－0474

☆ 保険適用開始日を確認の上、必要書類を各月の提出期限日の17時までに必ず青少年育

成課に持参または郵送（必着）にてご提出ください（ＦＡＸでの受付はいたしません。）

６. 郵送先    ※ 郵 送料 （ 切手 代 ）は 各子ど も 会で ご 負担 お願い い たし ま す。

〒 272-0023

市川市南八幡1-17-15 市川市南八幡仮設庁舎 ２Ｆ

市川市子ども会育成会連絡協議会 担当窓口

市川市教育委員会 青少年育成課

ＴＥＬ：０４７（３８３）９４１９